檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

臺北市政府教育局　函

地址：11008臺北市市府路1號8F

承辦人：朱盈叡

電話：02-27256371

電子信箱：ying0605@mail.taipei.gov.tw

受文者：臺北市私立再興國民小學

發文日期：中華民國103年5月30日

發文字號：北市教國字第10335818700號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：函轉客家委員會委託國立臺灣師範大學辦理之「103年度

數位化初級考試」及「103年度客語能力認證中級暨中高級

考試」報名事宜，請鼓勵校內師生踴躍報考，請 查照。

說明：

一、依據客家委員會103年5月23日客會文字第1030008435號函

辦理。

二、客家委員會訂於103年9月20日（星期六）及9月28日（星

期日）舉辦二梯次之「103年度數位化初級考試」；於103

年11月16日（星期日）辦理「103年度客語能力認證中級暨

中高級考試」，二項考試報名期間均為即日起至103年7月

7日（星期一）止。

三、為響應節能減紙措施，簡章一律採網路下載，下載方式說

明如下：

(一)客家委員會網站：http://www.hakka.gov.tw。

(二)客語能力認證網站：http://elearning.hakka.gov.tw/

kaga/Kaga_news.aspx。

(三)103年度客語能力認證考試網站：http://abst.sce.ntn

6

12

第2頁，共2頁

裝

訂

線

u.edu.tw/103hakka_exam。

四、另「客語能力認證考試規費收費標準」第2條及第3條，有

關報名費減半收費、19歲以下報名者免收報名費及初次領

發合格證書者免收取製作費等優惠措施，業已於102年12

月31日止終止適用。為利客語推廣與傳承，本會另訂定「

客家委員會客語能力認證考試規費補貼作業要點」，繼續

實施優惠措施，即本次考試考生所須繳交費用與往年相同

，說明如下：

(一)初級考試

１、一般身分者，報名費用新臺幣（以下同）400元（含

報名費250元及資料處理費150元）。

２、19 歲以下考生（84年9月20日(含）以後出生者）僅

需繳納資料處理費 150元。

(二)中級暨中高級考試

１、一般身分者，報名費用450元（含報名費250元及資料

處理費200元）。

２、19 歲以下考生（84年11月16日(含）以後出生者）僅

需繳納資料處理費 200元。

五、本案聯絡人電話：（02）7734-5832高知緯先生（初級考

試）；（02）7734-5818姜如憶小姐（中級暨中高級考試）

。

正本：臺北市政府教育局所屬公立各級學校（含附設國立中小學）、臺北市私立各級學

校

副本：客家委員會 2014-05-30
12:32:25